Société et à évaluer notre endettement.

Total de la dette à long terme
Plus (moins) les éléments suivants
Partie courante de la dette à long terme, coûts
de transaction et escomptes différés, (actifs)
passifs nets au titre des dérivés liés à la dette se
rapportant aux titres d’emprunt émis, ajustement
lié au risque de crédit relativement à la position
nette au titre des dérivés liés à la dette, partie
courante des obligations locatives; obligations
locatives; avances bancaires (trésorerie et
équivalents de trésorerie) et emprunts à court
terme

Dette à long
terme

Ratio
d’endettement

•  Pour procéder à des analyses liées à l’évaluation
et prendre des décisions liées à la structure du
capital.

•  Nous sommes d’avis qu’il s’agit d’une mesure qui
aide les investisseurs et les analystes à analyser la
valeur globale et la valeur nette réelle de la
Société et à évaluer notre endettement.

Dette nette ajustée (selon la définition fournie
ci-dessus)
Divisée par l’élément suivant
BAIIA ajusté des 12 derniers mois (selon la
définition fournie ci-dessus)

Dette à long
terme divisée par
le bénéfice net

Rapprochement du BAIIA ajusté

 Trimestres clos les 31 mars

(en millions de dollars) 2021  2020

Bénéfice net 361  352
Ajouter :

Charge d’impôt sur le résultat 128  117

Charges financières 218  220
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles 638  639

BAIIA 1 345  1 328
Ajouter (déduire) :

Autres charges (produits) 1  (14)
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 45  21

BAIIA ajusté 1 391  1 335

Rapprochement de la marge du BAIIA ajusté

 Trimestres clos les 31 mars

(en millions de dollars, sauf les marges) 2021  2020

BAIIA ajusté 1 391  1 335
Diviser par : total des produits 3 488  3 416

Marge du BAIIA ajusté 39,9 % 39,1 %

Rogers Communications Inc. 36 Premier trimestre de 2021

Rapprochement du résultat net ajusté

 Trimestres clos les 31 mars

(en millions de dollars) 2021  2020

Bénéfice net 361  352
Ajouter (déduire) :

Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 45  21
Incidence fiscale des éléments susmentionnés (12)  (6)

Résultat net ajusté 394  367

Rapprochement du résultat par action ajusté

 Trimestres clos les 31 mars
(en millions de dollars, sauf les montants par action, et le nombre d’actions en circulation, en

millions) 2021  2020

Résultat par action de base ajusté :

Résultat net ajusté 394  367
Diviser par :

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation 505  505

Résultat par action de base ajusté 0,78 $ 0,73 $

Résultat par action dilué ajusté :

Résultat net ajusté dilué 389  357

Diviser par :
Nombre moyen pondéré d’actions en circulation après dilution 506  506

Résultat par action dilué ajusté 0,77 $ 0,71 $

Rapprochement des flux de trésorerie disponibles

 Trimestres clos les 31 mars

(en millions de dollars) 2021  2020

Entrées de trésorerie liées aux activités opérationnelles 679  959
Ajouter (déduire) :

Dépenses d’investissement (484)  (593)
Intérêts sur les emprunts, déduction faite des intérêts inscrits à l’actif (188)  (187)
Intérêts payés 216  200
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 45  21
Amortissement des droits de diffusion (20)  (22)
Variation de la valeur nette des actifs et passifs d’exploitation 187  132
Autres ajustements (41)  (48)

Flux de trésorerie disponibles 394  462

Rogers Communications Inc. 37 Premier trimestre de 2021

Rapprochement de la dette nette ajustée et du ratio d’endettement

Au

31 mars
Au

31 décembre

(en millions de dollars)  2021  2020

Partie courante de la dette à long terme  943  1 450
Dette à long terme  15 670  16 751
Coûts de transaction et escomptes différés  168  172

  16 781  18 373
Ajouter (déduire) :

Actifs nets au titre des dérivés liés à la dette  (1 077)  (1 086)
Ajustement lié au risque de crédit relativement aux actifs nets

au titre des dérivés liés à la dette  (16)  (15)
Emprunts à court terme  1 238  1 221
Partie courante des obligations locatives  293  278
Obligations locatives  1 593  1 557
Trésorerie et équivalents de trésorerie  (801)  (2 484)

Dette nette ajustée  18 011  17 844

Au

31 mars
Au

31 décembre

(en millions de dollars, sauf les ratios)  2021  2020

Dette nette ajustée  18 011  17 844
Diviser par : BAIIA ajusté des 12 derniers mois  5 913  5 857

Ratio d’endettement  3,0  3,0

Rogers Communications Inc. 38 Premier trimestre de 2021

Autres renseignements

Résultats financiers consolidés – sommaire trimestriel
Le tableau ci-après présente un résumé de nos résultats consolidés pour les huit derniers trimestres.

 2021  2020   2019

(en millions de dollars, sauf les montants par action) T1   T4  T3  T2  T1   T4  T3  T2
Produits

Sans-fil 2 074   2 291  2 228  1 934  2 077   2 493  2 324  2 244
Cable  1 020   1 019  988  966  973   987  994  997
Media 440   409  489  296  412   530  483  591
Éléments relevant du siège social et éliminations intersociétés (46)   (39)  (40)  (41)  (46)   (58)  (47)  (52)

Total des produits 3 488   3 680  3 665  3 155  3 416   3 952  3 754  3 780
Total des produits tirés des services 1 3 021   3 023  3 086  2 797  3 049   3 244  3 233  3 345

BAIIA ajusté 2

Sans-fil  1 013   1 034  1 089  918  1 026   1 064  1 138  1 128
Cable  487   520  508  454  453   497  499  478
Media (59)   82  89  (35)  (85)   22  130  72
Éléments relevant du siège social et éliminations intersociétés (50)   (46)  (48)  (43)  (59)   (53)  (55)  (43)

BAIIA ajusté 1 391   1 590  1 638  1 294  1 335   1 530  1 712  1 635
Déduire (ajouter) :

Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles 638   666  663  650  639   638  627  614
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 45   73  49  42  21   38  42  39
Charges financières 218   228  219  214  220   230  215  206
Autres charges (produits)  1   2  6  7  (14)   (12)  16  (1)

Bénéfice net avant la charge d’impôt sur le résultat 489   621  701  381  469   636  812  777
Charge d’impôt sur le résultat 128   172  189  102  117   168  219  186

Bénéfice net  361   449  512  279  352   468  593  591

Bénéfice par action

De base 0,71 $  0,89 $ 1,01 $ 0,55 $ 0,70 $  0,92 $ 1,16 $ 1,15 $
Dilué 0,70 $  0,89 $ 1,01 $ 0,54 $ 0,68 $  0,92 $ 1,14 $ 1,15 $

Bénéfice net 361   449  512  279  352   468  593  591
Ajouter (déduire) :

Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 45   73  49  42  21   38  42  39
Perte liée aux remboursements sur la dette à long terme —   —  —  —  —   19  —  —
Incidence fiscale des éléments susmentionnés (12)   (19)  (13)  (11)  (6)   (14)  (13)  (10)
Ajustement d’impôt sur le résultat, modification des lois fiscales —   (3)  —  —  —   —  —  (23)

Résultat net ajusté 2 394   500  548  310  367   511  622  597

Résultat par action ajusté 2

De base 0,78 $  0,99 $ 1,09 $ 0,61 $ 0,73 $  1,00 $ 1,22 $ 1,17 $
Dilué 0,77 $  0,99 $ 1,08 $ 0,60 $ 0,71 $  1,00 $ 1,19 $ 1,16 $

Dépenses d’investissement 484   656  504  559  593   791  657  742
Entrées de trésorerie liées aux activités opérationnelles 679   947  986  1 429  959   1 166  1 305  1 057
Flux de trésorerie disponibles 2 394   568  868  468  462   497  767  609

1 Selon la définition fournie. Il y a lieu de se reporter à la rubrique « Indicateurs clés de performance ».